
ISTITUTO COMPRENSIVO “F. DE SANCTIS”  
di Scuola dell’infanzia – primaria – secondaria di i grado 

dei Comuni di Bucciano – forchia - moiano
Via Peraine 82010 MOIANO BN 

�  Segreteria 0823711653 - � FAX 0823711653 - Dirigenza 0823712998
e-mail: bnic83800c@istruzione.it  PEC: bnic83800c@pec.istruzione.it sito web:   www.icmoiano.gov.it  

CodiceFiscale:92029230627 – Codice Univoco dell’ufficio: UF90A9

Prot. n.4334-C/41         Moiano, 25 novembre 2015 
Decreto n.299

AI SIGG. DOCENTI 
DELLE SCUOLE DELL’ISTITUTO 

LORO SEDI
                                                   ALL’ALBO ON LINE

OGGETTO: decreto ri-assegnazione docenti alle sezioni/classi - anno scolastico 2015/2016

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastica D.P.R. n. 275/99; 
VISTO il D. Lgs. 150/2009;
VISTO che, in data odierna, hanno assunto servizio tre docenti di scuola primaria sui 

posti assegnati in organico potenziato;
RAVVISATA la necessità di assegnare, in via prioritaria, una docente sul semiesonero della 

collaboratrice vicaria;
ANALIZZATE le competenze possedute dalle docenti neo immesse in ruolo;
CONSIDERATO Che nessuna di esse è abilitata all’insegnamento della lingua inglese;
RAVVISATA la necessità di assicurare l’insegnamento di lingua inglese in tutte le classi della 

scuola primaria;
VISTO i  propri  decreto  di  assegnazione  dei  docenti  alle  classi/sezioni  per  l’anno 

scolastico 2015/16, decreto n.256 - prot. n. 2919-C/41 del 14 settembre 2015 e 
n.292n.3501C/41 dell’8 ottobre 2015;

DE C R E T A 
I  sottoelencati  docenti  sono  riassegnati  alle  discipline/classi/  sezioni  indicate  a  fianco  del 
proprio nome.

SCUOLA DELL’INFANZIA

BUCCIANO/PASTORANO
SEZ. A
IADEROSA Loredana - TANGREDI Vincenza  IZZO Immacolata (RC) GUIDA Antonella (sost)
SEZ. B
AMORIELLO Elvira - FERRARO Enza               IZZO Immacolata  (RC)
SEZ. C
D’AGOSTINO Angelina LUCIANO Antonietta     IZZO Immacolata (RC) IZZO Teresa (sost)
       

FORCHIA
SEZ. A
LIMONCIELLO Rosalba TADDEO 

Giuseppina
PARISI Anna(Religione)

SEZ. B
D’AMBROSIO Nicoletta OLIVIERI Ornella      PARISI Anna (Religione)                (sost)

mailto:bnic83800c@istruzione.it
http://www.icmoiano.gov.it/
mailto:bnic83800c@pec.istruzione.it


LUZZANO
SEZ. A
PRINCIPE MARIA TANGREDI MARIA IZZO IMMACOLATA (Religione) 
SEZ. B
NAPOLITANO CARMELA BRIGIDA NAPOLITANO ANTONIETTA IZZO IMMACOLATA (Religione)

MOIANO
SEZ. A
PARLATI ANGELA BIZZARRO ANGELA AMORIELLO IMMACOLATA (Religione) 
SEZ. B
AMBROSONE AGNESE RUBINO CONCETTA IZZO IMMACOLATA (Religione)

             

SCUOLA PRIMARIA
MOIANO

Classe 1ª A
DI SOMMA MARIA ITALIANO - MUSICA - ARTE E IMMAGINE 
IAQUINTO NICOLA MATEMATICA - SCIENZE - TECNOLOGIA - ED FISICA 
MORZILLO ANNA MARIA STORIA – GEOGRAFIA 
IZZO MARIA GRAZIA INGLESE
IZZO IMMACOLATA RELIGIONE
Classe 1ª B
MELE MICHELINA ITALIANO - MUSICA - ARTE E IMMAGINE 
IAQUINTO NICOLA MATEMATICA - SCIENZE - TECNOLOGIA - ED FISICA 
MORZILLO ANNA MARIA STORIA – GEOGRAFIA 
IZZO MARIA GRAZIA INGLESE
IZZO IMMACOLATA RELIGIONE

Classe 2ª A
IZZO ADDOLORATA ITALIANO - MUSICA - ARTE E IMMAGINE - INGLESE
FERRARO ANGELA MATEMATICA - SCIENZE - TECNOLOGIA - ED FISICA 
STELLATO TIZIANA (semiesonero) STORIA– GEOGRAFIA 
IZZO IMMACOLATA RELIGIONE
Classe 2ª B
IZZO ADDOLORATA ITALIANO - INGLESE
FERRARO ANGELA MATEMATICA - SCIENZE - TECNOLOGIA - ED FISICA 
STELLATO TIZIANA (semiesonero) STORIA – GEOGRAFIA-  MUSICA -ARTE E IMMAGINE -
IZZO IMMACOLATA RELIGIONE

Classe 3ª A
DI SOMMA MARIA ITALIANO – STORIA – GEOGRAFIA
SACCOMANNO ADRIANA MATEMATICA - TECNOLOGIA - NGLESE
MORZILLO ANNAMARIA ED FISICA -  MUSICA -ARTE E IMMAGINE-  SCIENZE
AMORIELLOIMMACOLATA RELIGIONE
Classe 3ª B
MELE MICHELINA ITALIANO - STORIA– GEOGRAFIA
SACCOMANNO ADRIANA MATEMATICA - TECNOLOGIA INGLESE
MORZILLO ANNAMARIA MUSICA - ARTE E IMMAGINE - ED FISICA - SCIENZE
IZZO IMMACOLATA RELIGIONE
FALZARANO ELENA SOSTEGNO



Classe 4ª A
MAURIELLO FILOMENA ITALIANO -STORIA– GEOGRAFIA - INGLESE - ARTE E IMMAGINE 

- TECNOLOGIA ED FISICA 
CARBONE MARIA MATEMATICA - SCIENZE - MUSICA
IZZO IMMACOLATA RELIGIONE
Classe 4ª B
STELLATO TIZIANA ITALIANO - INGLESE- MUSICA
CARBONE MARIA MATEMATICA - SCIENZE -TECNOLOGIA- ED FISICA-  ARTE E 

IMMAGINE 
MORZILLO ANNAMARIA STORIA– GEOGRAFIA
IZZO IMMACOLATA RELIGIONE

Classe 5ª A
DE MASI FILOMENA ITALIANO - STORIA– GEOGRAFIA - MATEMATICA -  MUSICA 

-ARTE E IMMAGINE-  ED FISICA TECNOLOGIA
MAURIELLO FILOMENA SCIENZE - INGLESE
IZZO IMMACOLATA RELIGIONE

SCUOLA PRIMARIA
LUZZANO

Classe 1ª A
GRASSO MARISA ITALIANO - - STORIA– GEOGRAFIA -  MUSICA -ARTE E 

IMMAGINE-  ED FISICA TECNOLOGIA
MECCARIELLO GIUSEPPINA MATEMATICA -SCIENZE - INGLESE
STEFANIZZI CLAUDIA RELIGIONE
SELLITTO MARIA RAFFAELA SOSTEGNO

Classe 2ª A
ERROTTI ROSALIA ITALIANO – STORIA– ARTE E IMMAGINE 
ATTANASI FRANCA GEOGRAFIA-  ED FISICA-  MUSICA
MECCARIELLO GIUSEPPINA MATEMATICA –SCIENZE – INGLESE –TECNOLOGIA
STEFANIZZI CLAUDIA RELIGIONE

Classe 3ª A
ERROTTI ROSALIA ITALIANO – STORIA– GEOGRAFIA
GRASSO MARISA SCIENZE -  ED FISICA-  MUSICA –ARTE E IMMAGINE
IZZO MARIAGRAZIA MATEMATICA – TECNOLOGIA
BARBATO FIORENTINA  INGLESE 
STEFANIZZI CLAUDIA RELIGIONE

Classe 4ª A
BUONANNO VINCENZA ITALIANO – STORIA– GEOGRAFIA-ARTE E IMMAGINE- SCIENZE – 

ED FISICA-  MUSICA
IZZO MARIAGRAZIA MATEMATICA – TECNOLOGIA
BARBATO FIORENTINA  INGLESE 
STEFANIZZI CLAUDIA RELIGIONE

Classe 5ª A
ATTANASI FRANCA ITALIANO – MATEMATICA – ARTE E IMMAGINE - SCIENZE – 

TECNOLOGIA
BUONANNO VINCENZA ED FISICA -  MUSICA – STORIA – GEOGRAFIA
BARBATO FIORENTINA  INGLESE 
STEFANIZZI CLAUDIA RELIGIONE
RUSSO RAFFAELLA SOSTEGNO
MAGLIONE LUCIA SOSTEGNO



SCUOLA PRIMARIA
BUCCIANO

Classe 1ª A
PERROTTA ANTONIETTA ITALIANO -  STORIA
BARBATO MARIA GABRIELLA MATEMATICA -TECNOLOGIA
BARBATO FIORENTINA  INGLESE
GAGLIONE SALVATORE GEOGRAFIA - SCIENZE -  MUSICA - ARTE E IMMAGINE -  ED 

FISICA
STEFANIZZI CLAUDIA RELIGIONE 

Classe 2ª A
BARBATO MARIA GABRIELLA ITALIANO – STORIA – GEOGRAFIA - ARTE E IMMAGINE - MUSICA
MONCADA IMMACOLATA MATEMATICA - ED FISICA
GAGLIONE SALVATORE SCIENZE -TECNOLOGIA
BARBATO FIORENTINA INGLESE
STEFANIZZI CLAUDIA RELIGIONE
MAGLIONE LUCIA SOSTEGNO

Classe 3ª A
PERROTTA ANTONIETTA ITALIANO – STORIA – GEOGRAFIA
SIMONE MARIA MATEMATICA  
GAGLIONE SALVATORE SCIENZE – TECNOLOGIA - MUSICA - ARTE E IMMAGINE - ED 

FISICA  
BARBATO FIORENTINA  INGLESE 
STEFANIZZI CLAUDIA RELIGIONE
FALZARANO ELENA SOSTEGNO

Classe 4ª A
PERLANGIERO GIOVANNA ITALIANO - STORIA– GEOGRAFIA - ARTE E IMMAGINE - SCIENZE 

- ED FISICA -  MUSICA - INGLESE - TECNOLOGIA
MONCADA IMMACOLATA MATEMATICA 
STEFANIZZI CLAUDIA  RELIGIONE
MARTONE FRANCA SOSTEGNO

Classe 5ª A
SIMONE MARIA ITALIANO - STORIA– GEOGRAFIA - ARTE E IMMAGINE- 

TECNOLOGIA - ED FISICA -  MUSICA 
MONCADA IMMACOLATA MATEMATICA
PERLANGIERO GIOVANNA SCIENZE
BARBATO FIORENTINA INGLESE 
STEFANIZZI CLAUDIA RELIGIONE

SCUOLA PRIMARIA
FORCHIA

Classe 1ª A
VARLETTA LOREDANA ITALIANO - MATEMATICA – INGLESE
CAPUANO NATALINA STORIA – GEOGRAFIA - MUSICA
SASSO GIOVANNI TECNOLOGIA – SCIENZE - ARTE E IMMAGINE -  ED FISICA
PARISI ANNA RELIGIONE
NAPOLITANO CLEMENTINA SOSTEGNO



Classe 2ª A
LICCARDO CATERINA ITALIANO - STORIA– GEOGRAFIA -  E IMMAGINE - INGLESE 

MUSICA - TECNOLOGIA
SASSO GIOVANNI MATEMATICA -  SCIENZE - ED FISICA  
PARISI ANNA RELIGIONE

Classe 3ª A
CECCARELLI ANGELINA ITALIANO – STORIA – GEOGRAFIA - MUSICA - ARTE E IMMAGINE 

- ED FISICA  
CASALE CATERINA MATEMATICA -  SCIENZE – TECNOLOGIA
TUFANO FLORINDA INGLESE
PARISI ANNA RELIGIONE

Classe 4ª A
TUFANO FLORINDA ITALIANO – STORIA – GEOGRAFIA - INGLESE - TECNOLOGIA
CAPUANO NATALINA MATEMATICA - SCIENZE – MUSICA - ARTE E IMMAGINE - ED 

FISICA   
PARISI ANNA RELIGIONE
CICCONE NUNZIO SOSTEGNO

Classe 5ª A
CAVUOTO ALESSANDRINA ITALIANO – INGLESE -  MATEMATICA - SCIENZE ARTE E 

IMMAGINE  
CASALE CATERINA STORIA– GEOGRAFIA - TECNOLOGIA - ED FISICA - MUSICA
PARISI ANNA RELIGIONE

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
MOIANO

Classe 1ª A 
TOLLERANTE AGNESE ITALIANO - GEOGRAFIA
LANZARONE NICOLA STORIA – CITTADINANZA E COSTITUZIONE
MAGLIONE MARIA ROSARIA MATEMATICA- SCIENZE
MASSARO RITA INGLESE
BARONE ANNUNZIATA FRANCESE
GIORDANO DOMENICO ARTE E IMMAGINE
BIBBO’ ANTONIO TECNOLOGIA
PETRINGA ERASMO MUSICA
DI DONATO FRANCESCO ED. FISICA
CICE CONCETTA RELIGIONE
Classe 1ª B 
TOLLERANTE AGNESE ITALIANO 
LANZARONE NICOLA STORIA – CITTADINANZA E COSTITUZIONE- GEOGRAFIA
MAGLIONE MARIA ROSARIA MATEMATICA
PARENTE FRANCO  SCIENZE
MASSARO RITA INGLESE
BARONE ANNUNZIATA FRANCESE
GIORDANO DOMENICO ARTE E IMMAGINE
BIBBO’ ANTONIO TECNOLOGIA
PETRINGA ERASMO MUSICA
DI DONATO FRANCESCO ED. FISICA
CICE CONCETTA RELIGIONE



Classe 2ª A 
MARSICANO ANNAMARIA ITALIANO - GEOGRAFIA
IZZO ASSUNTA STORIA – CITTADINANZA E COSTITUZIONE
PARENTE FRANCO MATEMATICA- SCIENZE
MASSARO RITA INGLESE
BARONE ANNUNZIATA FRANCESE
GIORDANO DOMENICO ARTE E IMMAGINE
BIBBO’ ANTONIO TECNOLOGIA
PETRINGA ERASMO MUSICA
DI DONATO FRANCESCO ED. FISICA
CICE CONCETTA RELIGIONE
Classe 2ª B 
MARSICANO ANNAMARIA ITALIANO 
IZZO ASSUNTA STORIA – CITTADINANZA E COSTITUZIONE- GEOGRAFIA
GUIDA MARIA MATEMATICA - SCIENZE
MASSARO RITA INGLESE
BARONE ANNUNZIATA FRANCESE
GIORDANO DOMENICO ARTE E IMMAGINE
BIBBO’ ANTONIO TECNOLOGIA
PETRINGA ERASMO MUSICA
DI DONATO FRANCESCO ED. FISICA
CICE CONCETTA RELIGIONE

Classe 3ª A 
AMATO ROSA ITALIANO - GEOGRAFIA
IZZO ASSUNTA STORIA – CITTADINANZA E COSTITUZIONE
PARENTE FRANCO MATEMATICA- SCIENZE
MASSARO RITA INGLESE
BARONE ANNUNZIATA FRANCESE
GIORDANO DOMENICO ARTE E IMMAGINE
BIBBO’ ANTONIO TECNOLOGIA
PETRINGA ERASMO MUSICA
DI DONATO FRANCESCO ED. FISICA
CICE CONCETTA RELIGIONE
Classe 3ª B 
ITALIANO ITALIANO 
IZZO ASSUNTA STORIA – CITTADINANZA E COSTITUZIONE- GEOGRAFIA
GUIDA MARIA MATEMATICA - SCIENZE
MASSARO RITA INGLESE
BARONE ANNUNZIATA FRANCESE
GIORDANO DOMENICO ARTE E IMMAGINE
BIBBO’ ANTONIO TECNOLOGIA
PETRINGA ERASMO MUSICA
DI DONATO FRANCESCO ED. FISICA
CICE CONCETTA RELIGIONE

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
BUCCIANO

Classe 1ª A 
RUGGIERO NAPOLITANO ELENA ITALIANO - GEOGRAFIA
BORTONE LOREDANA STORIA – CITTADINANZA E COSTITUZIONE
RIANNA MARIA MATEMATICA- SCIENZE
NAZZARO PASQUALINA INGLESE
BARONE ANNUNZIATA FRANCESE
GIORDANO DOMENICO ARTE E IMMAGINE
BIBBO’ ANTONIO TECNOLOGIA
PETRINGA ERASMO MUSICA



DI DONATO FRANCESCO ED. FISICA
CICE CONCETTA RELIGIONE
MASSARO GRAZIELLA SOSTEGNO
Classe 1ª B 
BORTONE LOREDANA ITALIANO –STORIA – CITTADINANZA E COSTITUZIONE- GEOGRAFIA
CECERE GAETANO MATEMATICA - SCIENZE
NAZZARO PASQUALINA INGLESE
BARONE ANNUNZIATA FRANCESE
GIORDANO DOMENICO ARTE E IMMAGINE
MARRO ERNESTO TECNOLOGIA
PETRINGA ERASMO MUSICA
DI DONATO FRANCESCO ED. FISICA
FULGIERI MARIA PIA RELIGIONE
VIOLA ANTONIO SOSTEGNO

Classe 2ª A 
RUGGIERO NAPOLITANO ELENA ITALIANO – GEOGRAFIA
GALLO FRANCESCO STORIA – CITTADINANZA E COSTITUZIONE
RIANNA MARIA MATEMATICA- SCIENZE
NAZZARO PASQUALINA INGLESE
BARONE ANNUNZIATA FRANCESE
GIORDANO DOMENICO ARTE E IMMAGINE
BIBBO’ ANTONIO TECNOLOGIA
PETRINGA ERASMO MUSICA
DI DONATO FRANCESCO ED. FISICA
FULGIERI MARIA PIA RELIGIONE

Classe 3ª A 
RUSSO IMMACOLATA ITALIANO 
GALLO FRANCESCO STORIA – GEOGRAFIA- CITTADINANZA E COSTITUZIONE
CIULLO INCORONATA MATEMATICA- SCIENZE
NAZZARO PASQUALINA INGLESE
BARONE ANNUNZIATA FRANCESE
GIORDANO DOMENICO ARTE E IMMAGINE
BIBBO’ ANTONIO TECNOLOGIA
PETRINGA ERASMO MUSICA
DI DONATO FRANCESCO ED. FISICA
CICE CONCETTA RELIGIONE
Classe 3ª B 
RUSSO IMMACOLATA ITALIANO 
GALLO FRANCESCO STORIA – CITTADINANZA E COSTITUZIONE - GEOGRAFIA
CIULLO INCORONATA MATEMATICA - SCIENZE
NAZZARO PASQUALINA INGLESE
BARONE ANNUNZIATA FRANCESE
GIORDANO DOMENICO ARTE E IMMAGINE
MARRO ERNESTO TECNOLOGIA
PETRINGA ERASMO MUSICA
DI DONATO FRANCESCO ED. FISICA
FULGIERI MARIA PIA RELIGIONE
MOSCATO PAOLA SOSTEGNO

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                       Prof.ssa Vanda Lidia Franca Denza


	AI SIGG. DOCENTI
	DELLE SCUOLE DELL’ISTITUTO
	ALL’ALBO ON LINE
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTI
	VISTO
	VISTO
	RAVVISATA
	ANALIZZATE
	CONSIDERATO
	RAVVISATA
	VISTO
	SCUOLA DELL’INFANZIA
	SCUOLA PRIMARIA
	SCUOLA PRIMARIA
	SCUOLA PRIMARIA
	SCUOLA PRIMARIA
	SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
	SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO



